

Lotek A/S
Rønsdam 10
6400 Sønderborg
CVR-nr. 14291687

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.06.2017

Dirigent

Navn: Ove Petersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lotek A/S
Rønsdam 10
6400 Sønderborg

CVR-nr.: 14291687
Hjemsted: Sønderborg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Erling Hansen Duus, formand
Svend Anker Petersen
Ove Petersen
Rikke Lillienthal Petersen
Peter Erik Hansen

Direktion

Ove Petersen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Kongevej 28
6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i handel med brandslukningsmateriel og dermed beslægtede varer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat andrager et overskud på 467 t.kr., hvilket ledelsen betragter som tilfredsstillende.

Selskabet er med virkning pr. 1. januar 2016 fusioneret med dattervirksomheden K.K. Consult ApS. Fusionen er gennemført efter sammenlægningsmetoden. Fusionen har ikke haft nogen beløbsmæssig indvirkning på hverken egenkapitalen eller resultatet i selskabet, idet dattervirksomheden indtil fusionen blev indregnet i årsrapporten efter indre værdis metode.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		29.348.727	29.814
Personaleomkostninger	1	(24.711.754)	(22.522)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(2.433.962)</u>	<u>(3.325)</u>
Driftsresultat		2.203.011	3.967
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.191.791)	(82)
Andre finansielle indtægter		170.036	20
Andre finansielle omkostninger		<u>(239.532)</u>	<u>(258)</u>
Resultat før skat		941.724	3.647
Skat af årets resultat	3	<u>(475.116)</u>	<u>(891)</u>
Årets resultat		466.608	2.756
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>466.608</u>	<u>2.756</u>
		466.608	2.756

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		1.325.870	1.398
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.583.184	9.114
Materielle anlægsaktiver under udførelse		372.984	0
Materielle anlægsaktiver	4	8.282.038	10.512
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		282.628	373
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		113.465	0
Finansielle anlægsaktiver	5	396.093	373
Anlægsaktiver		8.678.131	10.885
Fremstillede varer og handelsvarer		8.990.107	9.601
Varebeholdninger		8.990.107	9.601
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.925.676	9.511
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.048.780	1.177
Andre tilgodehavender		701.832	305
Periodeafgrænsningsposter		1.134.977	1.155
Tilgodehavender		13.811.265	12.148
Likvide beholdninger		46.014	285
Omsætningsaktiver		22.847.386	22.034
Aktiver		31.525.517	32.919

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	2.000.000	2.000
Overført overskud eller underskud		14.448.181	13.982
Egenkapital		16.448.181	15.982
Udskudt skat	7	513.728	605
Hensatte forpligtelser		513.728	605
Bankgæld		2.756.324	4.436
Langfristede gældsforpligtelser	8	2.756.324	4.436
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	1.800.000	1.800
Bankgæld		922.684	2.325
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.087.008	3.307
Gæld til tilknyttede virksomheder		111.870	89
Skyldig selskabsskat		566.753	1.015
Anden gæld		3.318.969	3.360
Kortfristede gældsforpligtelser		11.807.284	11.896
Gældsforpligtelser		14.563.608	16.332
Passiver		31.525.517	32.919
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	13.981.573	15.981.573
Årets resultat	0	466.608	466.608
Egenkapital ultimo	2.000.000	14.448.181	16.448.181

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	22.383.069	20.636
Pensioner	1.559.152	1.291
Andre omkostninger til social sikring	625.319	538
Andre personaleomkostninger	144.214	57
	24.711.754	22.522
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	45	
	2016	2015
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.637.523	3.437
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(203.561)	(112)
	2.433.962	3.325
	2016	2015
	kr.	t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	566.753	1.016
Ændring af udskudt skat	(91.637)	(125)
	475.116	891

Noter

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Materielle anlægs-aktiver under udførelse
	kr.	kr.	kr.
4. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	2.354.926	24.330.849	0
Tilgange	0	166.210	372.984
Afgange	0	(303.612)	0
Kostpris ultimo	2.354.926	24.193.447	372.984
Af- og nedskrivninger primo	(956.790)	(15.214.578)	0
Årets afskrivninger	(72.266)	(2.565.176)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	169.491	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.029.056)	(17.610.263)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.325.870	6.583.184	372.984
5. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			6.140.147
Afgange			(5.600.000)
Kostpris ultimo			540.147
Nedskrivninger primo			(5.557.828)
Andel af årets resultat			(1.191.791)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender			1.101.209
Tilbageførsel ved afgange			5.390.891
Nedskrivninger ultimo			(257.519)
Regnskabsmæssig værdi ultimo			282.628

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Intes A/S	Sønderborg	ApS	100,0	282.628	(65.937)
Lotek AB	Sverige	AB	100,0	(1.102.491)	(1.141.406)

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
6. Virksomhedskapital			
Aktier	2.000	1000	2.000.000
	2.000		2.000.000

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	335.526	458
Tilgodehavender	178.202	147
	513.728	605

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</u>
8. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	1.800.000	1.800	2.756.324
	1.800.000	1.800	2.756.324

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	132.320	198

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
10. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	841.387	841
Eventualforpligtelser i alt	841.387	841

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Sarop A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for billån er deponeret ejerpantebrev nom. 8.000 t.kr., i biler.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte biler udgør 6.001.854 kr.

Billånet er pr. 31.12.2016 nedbragt til 4.556.324 kr.
